7
facere non possit :: nam talis potestas censetur ei tributa secundum rationem, & utilitatem verosimilem, non cum perditione, & fraude bonorum, &c. Hermos. L. 55. tit. 5. Part. 5. Glos. 2. à n. 51. Garc. de expen. cap. 13. n. 18. Matien. L. 5. Glos. 6. tit. 9. Lib. 5. Recopil. Azev. sup. cit. L. Recopil. num. 7.

14. Extendiendose à tocar en toda especie de bienes Dom. Vel. differt. 1. n. 2. ibi: *Illud in primis, quod minor uxorem ducens, potestatem accipit non solum in eam, cuius caput, & rector est, sed etiam in eius bona, quorum administrationem habet, sive illa sint dotalia, in quibus, & dominium habere dicitur, sive etiam paraphernalia.* Idem, hic n. 38. Idem differt. 4. n. 13. ibi: *Quinto hæc sententia planior, videtur effici inspecto jure regio novissimo, quo Maritus particeps est, quoad fructus, & consequenter legitimus Administrator quorum cumque uxoris bonorum etiam non dotalium:* Idem Vel. differt. 9. à n. 27.

15. Por lo que toca á dominio, possession, y frutos de Bienes dotales, Ant. Gom. L. 50. Tau. n. 44. ibi: *Si vero dos consistit in re, l. specie aestimata tali aestimatione, quæ facit emptionem, quia uxor. vel alter pro ea dedit Marito aliquas res mobiles, vel immobiles aestimatas, tum dominium talium rerum perpetuo transit in Maritum.* Jul. Capon. de Do. quæst. 5. n. 22. ibi: *Dotis constitutio in capitulis Matrimonialibus facta, est Marito secundo loco utilis, quia per eam efficitur Dominus Dotis, non dico existimate existimatione faciente emptionem, circa quam res non recipit duvitationem, sed in aestimate, & illius etiam, quæ in pœcunia consistit, post traditionem tamen, non ante, &c.* Y prosigue por varios numeros disputando, y defendiendo su Sentencia. Idem. n. 25. ibi: *quæst. etiam est. ad propositum non inconueniens, apud quem sit possessio Dotis, apud Maritum nê, vel uxorem? Et communis responsio est esse apud Maritum:* lo que exorna con Leyes del Derecho comun, y Autores no vulgares. Idem: n. 37. *Sequitur septimo Maritum facere fructus Dotis suos, dummodo sustineat onera Matrimonij, & Dos tradita sit.*

16. El Eminentissimo Cardenal de Luca explicó con su acostumbrada profundidad el temperamento de este dominio,

nio , dando al Marido en las cosas estimadas el total dominio , y en las no estimadas el util , y civil , dexando en la Muger el natural , y directo. Ita de Do. discurs. 158. n. 1. ibi :: *Resolutio est. ut totum pendeat ex equalitate rei dotalis , an scilicet data sit aestimata , l. inestimata ; primo enim casu cum dos non in re , sed in quantitate consistat , ita ut res tanquam ex praevia imaginaria venditione , seu donatione in solutum non dicatur esse in Dote , sed res dicatur esse in pretio , concordant omnes totale dominium esse Mariti , &c. N. 3. Secundo autem casu rei inestimatae , & in quo solum vertitur questio , de qua supra remissivè ; dominium naturale , ac directum remaneat penes mulierem ; in virum autem transit quoddam dominium civile , seu utile. Propter fructus , &c. N. 36. : Verus tamen est possessionem quoad rei utilitatem ac fructus , & emolumenta , totam esse penes virum , quoad reliqua penes uxorem ; que segun la serie de las Doctrinas tocadas debe entenderse de Dote no estimada , siendo muy de vér el punto de frutos , por la latitud con que lo trata , y no necesitamos de tanta. Discurs. 160.*